



दूरभाष / Tel : 26962819, 26567373,
26562134, 26562122 (EPBAX)
फैक्स / Fax : 26569908, 26515637,
26863847, 26862418

वेबसाइट/website : www.dst.gov.in

भारत सरकार

विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय
विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग
टेक्नोलॉजी भवन, नया महरौली मार्ग
नई दिल्ली-110 016

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
DEPARTMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
TECHNOLOGY BHAVAN, NEW MEHRAULI ROAD
NEW DELHI-110 016

A-12039/03/2022-Estt.III

Dated: 24/01/2024

NOTICE

Subject: Filling up of 01 post of Scientist 'G' in the Department of Science & Technology either by Direct Recruitment or Deputation [including Short Term Contract (ISTC)] basis - reg.

Reference: Advertisement No. DST/05/2023-Estt.III

The prospective applicants are hereby informed that the advertisement for filling up 01 post of Scientist 'G' in the Department of Science & Technology either by Direct Recruitment or Deputation [including Short Term Contract (ISTC)] basis has been published in employment news edition dated 13th January, 2024. The recruitment portal <https://recruitment.dst.gov.in/> has been made live for filling up of the online applications from **14.01.2024 (00:00 Hrs)**. The detailed advertisement available on this department's website (www.dst.gov.in) and also on the recruitment portal may be perused by the applicants before proceeding to filling up the application.

2. Accordingly, the following important dates are informed to the prospective applicants.

S.No	Event	Date
1.	Date of publication in employment news	13.01.2024
2.	Commencement of online registration of applications	14.01.2024 (0000 Hrs)
3.	Closure date of portal for online submission of applications	27.02.2024 (23:59 Hrs)
4.	Last date of receipt of hard copy of applications by post (forwarded through proper channel) from non-remote areas (if applying on deputation (ISTC) basis)	13.03.2024 (by 17:30 Hrs)
5.	Last date of receipt of hard copy of applications by post	28.03.2024

Contd... p. 2/—

(forwarded through proper channel) from remote areas (if) (by 17:30 Hrs) applying on deputation (ISTC) basis)

(Vinod Kumar Sharma)
Under Secretary to the Government of India
email: recruitmentcell-dst@nic.in ;
Tel:- 011-26590515

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
DEPARTMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
TECHNOLOGY MANAGEMENT BOARD
NEW DELHI-110 016

REF ID: DST/052023-ESTC.III
REF ID: DST/052023-ESTC.III
REF ID: DST/052023-ESTC.III
REF ID: DST/052023-ESTC.III

You can also follow us on
 @IndiaDST or www.facebook.com/IndiaDST
 @IndiaDST or www.twitter.com/IndiaDST

Subject: Filling up of 01 post of Scientist 'G' in the Department of Science & Technology either by Direct Recruitment or Deputation [including Short Term Contract (STC)] basis - reg.

Reference: Advertisement No. DST/052023-ESTC.III

The prospective applicants are hereby informed that the advertisement for filling up of 01 post of Scientist 'G' in the Department of Science & Technology either by Direct Recruitment or Deputation [including Short Term Contract (STC)] basis has been published in employment news edition dated 13th January, 2024. The recruitment portal <https://recruitment.dst.gov.in> has been made live for filling up of the online applications from 14.01.2024 (09:00 Hrs). The detailed advertisement available on the department's website (www.dst.gov.in) and also on the recruitment portal may be perused by the applicants before proceeding to fill up the application.

Accordingly, the following important dates are informed to the prospective applicants.

S.No	Event	Date
1.	Date of publication in employment news	13.01.2024
2.	Commencement of online registration of applications	14.01.2024 (09:00 Hrs)
3.	Closure date of portal for online submission of applications	27.02.2024 (23:59 Hrs)
4.	Last date of receipt of hard copy of applications by post (forwarded through proper channel) from non-remote areas (if) (by 17:30 Hrs) applying on deputation (ISTC) basis)	13.03.2024
5.	Last date of receipt of hard copy of applications by post	03.03.2024

Date: 13.01.24



दूरभाष / Tel : 26962819, 26567373,
26562134, 26562122 (EPBAX)
फैक्स / Fax : 26569908, 26515637,
26863847, 26862418

वेबसाइट/website: www.dst.gov.in

भारत सरकार
विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय
विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग
टेक्नोलॉजी भवन, नया महरौली मार्ग
नई दिल्ली-110 016

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
DEPARTMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
TECHNOLOGY BHAVAN, NEW MEHRAULI ROAD
NEW DELHI-110 016

ए-12039/03/2022-स्था.III

दिनांक: 24/01/2024

सूचना

विषय: विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग में वैज्ञानिक 'जी' के एक पद को सीधी नियुक्ति या प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा (आईएसटीसी) सहित) के आधार पर भरने के संबंध में।

संदर्भ: विज्ञापन संख्या डीएसटी/05/2023-स्था-III

संभावित उम्मीदवारों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग में वैज्ञानिक 'जी' के एक पद को सीधी नियुक्ति या प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा (आईएसटीसी) सहित) के आधार पर भरने का विज्ञापन दिनांक 13 जनवरी, 2024 के रोजगार समाचार संस्करण में प्रकाशित किया गया था। नियुक्ति पोर्टल <https://recruitment.dst.gov.in/> को ऑनलाइन आवेदन भरने के लिए 14.01.2024 (00:00 बजे) से चालू कर दिया गया है। आवेदक इस विभाग की वेबसाइट (www.dst.gov.in) और नियुक्ति पोर्टल पर उपलब्ध विस्तृत विज्ञापन को आवेदन भरने से पहले देख सकते हैं।

2. तदनुसार, निम्नलिखित महत्वपूर्ण तिथियाँ संभावित आवेदकों को सूचित की जाती हैं।

क्र. सं.	विषय	तिथि
1.	रोजगार समाचार में प्रकाशन की तिथि	13.01.2024
2.	आवेदनों के ऑनलाइन पंजीकरण का प्रारंभण	14.01.2024 (0000 बजे)

3.	ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुति के लिए पोर्टल बंद होने की तिथि	27.02.2024 (23:59 बजे)
4.	गैर-दूरस्थ क्षेत्रों के लिए डाक द्वारा आवेदनों की हार्ड कॉपी (उपयुक्त माध्यम से अग्रेषित) प्राप्त करने की अंतिम तिथि (यदि प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी) आधार पर आवेदन किया जा रहा हो)	13.03.2024 (17:30 बजे तक)
5.	दूरस्थ क्षेत्रों के लिए डाक द्वारा आवेदनों की हार्ड कॉपी (उपयुक्त माध्यम से अग्रेषित) प्राप्त करने की अंतिम तिथि (यदि प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी) आधार पर आवेदन किया जा रहा हो)	28.03.2024 (17:30 बजे तक)

(विनोद कुमार शर्मा)


(विनोद कुमार शर्मा)


अवर सचिव, भारत सरकार

ईमेल: recruitmentcell-dst@nic.in

दूरभाष:- 011-26590515

You can also follow us on

 @IndiaDST or www.facebook.com/IndiaDST

 @IndiaDST or www.twitter.com/IndiaDST

क्र.सं.	विवरण	दि.सं.
1	आवेदन प्रस्तुति के लिए पोर्टल बंद होने की तिथि	27.02.2024
2	गैर-दूरस्थ क्षेत्रों के लिए डाक द्वारा आवेदनों की हार्ड कॉपी (उपयुक्त माध्यम से अग्रेषित) प्राप्त करने की अंतिम तिथि (यदि प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी) आधार पर आवेदन किया जा रहा हो)	13.03.2024
3	दूरस्थ क्षेत्रों के लिए डाक द्वारा आवेदनों की हार्ड कॉपी (उपयुक्त माध्यम से अग्रेषित) प्राप्त करने की अंतिम तिथि (यदि प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी) आधार पर आवेदन किया जा रहा हो)	28.03.2024